nos termos da missiva do artigo 65 da Lei 8666/93 e cláusulas terceira do contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES 
2.1. Assim, ficam alteradas as seguintes cláusulas contratuais: 

(...) 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR. 

4.1. Com o presente aditivo de valor, aditiva-se R$ 537.733,33 (quinhentos e trinta e sete mil 
e setecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos), suprimindo-se o valor de R$ 
57.240,00 (cinquenta e sete mil e duzentos e quarenta reais), gerando reflexo econômico 
financeiro positivo de R$ 480.493,33 (quatrocentos e oitenta mil e quatrocentos e noventa e 
três reais e trinta e três centavos) e passando o valor total do referente contrato para 
4.911.618,93 (quatro milhões e novecentos e onze mil e seiscentos e dezoito reai 
noventa e três centavos). 

CLÁUSULA OITAVA – DA DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA 
8.1. As despesas relativas a este Termo Aditivo correrão por conta de recursos previstos em Orçamento 
Municipal do Exercício de 2024, da seguinte dotação orçamentária, conforme Parecer Contábil n°.

[...]

Local de Realização do Projeto: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
SORRISO – MT. 

Custo do Projeto: Através do presente Termo aditiva-se o Plano de Trabalho para o período de 
08 meses do Termo de Parceria 001/2022 estima-se o valor R$ 537.733,33 (quinhentos e trinta e sete mil e 
setecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos), suprimindo-se o valor de R$ 57.240,00 (cinquenta e sete 
mil e duzentos e quarenta reais), gerando reflexo econômico financeiro positivo de R$ 480.493,33 (quatrocentos 
e oitenta mil e quatrocentos e noventa e três reais e trinta e três centavos) e passando o valor total do referente 
contrato para R$ 4.911.618,93 (quatro milhões e novecentos e onze mil e seiscentos e dezoito reais e noventa e 
três centavos). 

Data de assinatura do Aditivo Termo de Parceria: 04/03/2024. Início do Projeto: 26/10/2023. 
Término: 25/10/2024 

Objeto do Segundo aditivo do Termo de Parceria n.º 001/2022 - Seleção de entidade de direito 
privado, sem fins lucrativos, qualificada como Organização da Sociedade Civil de Interesse Público – OSCIP, nos

[...]

Custo do Projeto: O Plano de Trabalho com o Termo Aditivo para o período de 01/11/2023 a 

31/10/2024 estima-se o desembolso de R$ 537.733,33 (quinhentos e trinta e sete mil e setecentos e trinta e três 
reais e trinta e três centavos), suprimindo-se o valor de R$ 57.240,00 (cinquenta e sete mil e duzentos e 
quarenta reais), gerando reflexo econômico financeiro positivo de R$ 480.493,33 (quatrocentos e oitenta mil e 
quatrocentos e noventa e três reais e trinta e três centavos) e passando o valor total do referente contrato para 
R$ 4.911.618,93 (quatro milhões e novecentos e onze mil e seiscentos e dezoito reais e noventa e três centavos) 
do Plano de Trabalho vigente. 

Data de assinatura do Plano de Trabalho: 14/03/2024. Início do Projeto: 01/11/2023. Término: 
31/10/2024 

Objeto do Segundo aditivo do Termo de Parceria n.º 001/2022 - Seleção de entidade de direito